Câmara Municipal de Guarapari
                    Gabinete do Vereador Oldair Rossi
                     Legislatura 2021-2024

AO  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
GUARAPARI – ESPÍRITO SANTO.

INDICAÇÃO Nº          / 2024

O Vereador  no  uso de  suas  atribuições  legais  e  regimentais,

vem a presença de Vossa Excelência, solicitar, após deliberação do Plenário,

que  seja  encaminhada  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Edson  Magalhães  a  seguinte

indicação:

 Solicitar  em nome dos moradores  da  Rua Espirito  Santo  e

ruas adjacentes localizadas no bairro Praia do Riacho, o cancelamento da taxa

de iluminação pública e o reembolso do que já foi pago, por se tratar de uma

cobrança indevida já que a localidade não recebe o beneficio de iluminação

pública, solicito ainda implantação de iluminação pública em todas as ruas do

bairro.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que já foi feito a implantação e a colocação

de energia elétrica em todas as ruas do bairro e também a implantação de água

potável, e assim só faltando a implantação de iluminação pública.

Sala das Sessões, 07 de novembro de 2024.

OLDAIR ROSSI
Vereador Municipal

Presidente da Comissão da Agricultura, Pesca e Meio ambiente
Relator da Comissão de Serviços, Obras Públicas e Fiscalização

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 1 de 2

https://www.cmg.es.gov.br/

                 Câmara Municipal de Guarapari
                    Gabinete do Vereador Oldair Rossi
                     Legislatura 2021-2024

Rua Joaquim da Silva Lima, nº 167, Guarapari – ES – CEP: 29200-260.
Tel.: 27 3261-3414 | Site: https://www.cmg.es.gov.br/

Página: 2 de 2

https://www.cmg.es.gov.br/

	 INDICAÇÃO Nº / 2024

		2024-11-07T17:00:20-0300
	OLDAIR ROSSI:07149477763

		2024-11-07T17:03:50-0300